СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 04.06.2010											№ 84

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ларьяк «О новой редакции Устава сельского поселения Ларьяк»

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения участия населения сельского поселения Ларьяк в осуществлении местного самоуправления, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ларьяк «О новой редакции Устава сельского поселения Ларьяк» согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Ларьяк						З.И.Сигильетова

									Приложение к решению
									Совета депутатов сельского
									поселения Ларьяк
									от 04.06.2010 № 84

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ларьяк «О новой редакции Устава сельского поселения Ларьяк»

1. Предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ларьяк «О новой редакции Устава сельского поселения Ларьяк» (далее проект Решения) принимаются со дня официального опубликования проекта Решения. Предложения принимаются в течение 10 дней со дня опубликования проекта Решения.
В случае если предложения были сданы в организацию почтовой связи до двадцати четырех часов последнего дня указанного срока, предложения считаются направленными в срок. В том случае, если предложения поступили после проведения слушаний по проекту Решения, они подлежат рассмотрению оргкомитетом по организации и проведению публичных слушаний.
2. Предложения по существу проекта Решения направляются в письменной форме в Администрацию сельского поселения Ларьяк по адресу: с.Ларьяк, ул. Мирюгина, 11, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества обращающегося, его адреса, даты и личной подписи гражданина. В том случае если инициатором предложения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения оформляются в виде протокола соответствующего собрания с указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.
3. Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации в журнале учета предложений по проектам муниципальных правовых актов и направлению в оргкомитет по организации и проведению публичных слушаний по проекту Решения.
4. Все поступившие предложения по проекту Решения подлежат рассмотрению и обсуждению на слушаниях, а в случае, указанном в пункте 1 Порядка, - рассмотрению оргкомитетом по организации и проведению публичных слушаний.
5. Результат рассмотрения и обсуждения письменных и устных предложений по проекту Решения подлежит включению в заключение о результатах публичных слушаний.